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Prezydencka ustawa przeciwrakietowa przyjęta przez Sejm

22 lutego br. posłowie przegłosowali ustawę zapewniającą środki na finansowanie
programu obrony przeciwrakietowej oraz przeciwlotniczej, będącego priorytetowym w
najbliższej dekadzie zadaniem modernizacji Sił Zbrojnych RP. Realizacja zadania oznaczać
będzie wyposażenie wojska w zdolności, których dziś nie mamy, a które są kluczowe dla
obrony własnego terytorium. Jednocześnie Polska stanie się praktycznym udziałowcem
sojuszniczego systemu obrony przeciwrakietowej NATO

Za przyjęciem ustawy opowiedziało się 410 posłów (przeciwnych było 20, a
wstrzymało się 4). To dowód, że w najważniejszych sprawach dla
bezpieczeństwa państwa siły polityczne potrafią wznieść się ponad podziały i
podejmować wspólnie decyzje.

Po przyjęciu ustawy przez Senat i podpisaniu przez Prezydenta RP, od 2014 r.
zaczną obowiązywać rozwiązania wg których:

W latach 2014-2023 na sfinansowanie wyposażenia Sił Zbrojnych w środki
obrony przeciwrakietowej i przeciwlotniczej przeznaczone zostaną nakłady
w wysokości co najmniej sumy corocznych przyrostów budżetu państwa w
części „obrona narodowa”.

Nakłady te nie będą mogły być jednocześnie niższe niż 20 proc. środków
przeznaczanych w tym czasie na modernizację techniczną Sił Zbrojnych.

W realizacji projektu uwzględniony zostanie polski przemysłowy potencjał
obronny.

Zobacz także: Koncepcja obrony przeciwrakietowej

***

Program wyposażenia Sił Zbrojnych RP w środki obrony przed rakietami, został uznany, jako priorytet w
postanowieniu Prezydenta RP o głównych kierunkach rozwoju SZ RP i ich przygotowań do obrony państwa na lata
2013-2022 wydanym 8 listopada 2011 r. 

Z uwagi na znaczenie oraz koszty programu, zdaniem prezydenta konieczne jest wprowadzenie – zewnętrznego
w stosunku do wojskowych procesów planistycznych – mechanizmu konsekwentnego przekazywania środków
finansowych na jego realizację.

W tym celu prezydent zaproponował nowelizację obowiązującej ustawy o przebudowie i modernizacji technicznej
oraz finansowaniu Sił Zbrojnych RP z 25 maja 2001 r. poprzez wprowadzenie do niej zasady wiązania nakładów
na wyposażenie Sił Zbrojnych w środki obrony przeciwrakietowej i przeciwlotniczej ze wzrostem Produktu
Krajowego Brutto. Po wprowadzeniu zmian, na obronę przeciwrakietową i przeciwlotniczą przeznaczane będą
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środki w wysokości co najmniej rocznego przyrostu budżetu Ministerstwa Obrony Narodowej (wynikające ze
wzrostu PKB).

Projekt prezydenckiej nowelizacji został przesłany do Sejmu 24 września 2012 r. Skierowanie projektu
poprzedzone zostało konsultacjami szefa BBN z przedstawicielami wszystkich klubów parlamentarnych. Tematowi
temu poświęcone zostało również posiedzenie Rady Bezpieczeństwa Narodowego 12 września 2012 r.
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